Dari sini dapat dipahami bahwa perintah tersebut berimplikasi adanya pemilahan kekuasaan menurut fungsinya yang meliputi: kekuasaan eksekutif, kekuasaan yudikatif dan kekuasaan legislatif sebagai pelaksana hukum Allah swt dan pembuat hukum yang berada di bawah kekuasaan hukum-Nya. Gagasan mengenai hal ini pun tidak hanya dikemukakan oleh para pemikir Barat, tetapi juga berkembang di kalangan ilmuwan muslim. Menurut Muhamad 'Abduh (1266-1327/1849-1905) dengan merujuk Q.S. al-Nisâ' (4):59 mengemukakan bahwa term *ûlû al-Amr* pada ayat tersebut adalah sebuah lembaga yang terdiri dari: (1) *umarâ'* "para amir"; (2) *al-Hukkâm* "para hakim"; dan (3) *ru'ûsâ' al-Jund* "kepala pasukan militer", *al-Ru'ûsâ'* "para ketua" dan *al-Zu'amâ'* "pemimpin masyarakat" yang menjadi rujukan dalam masalah kebutuhan dan

- Abdul Muin Salim, *Fiqh Siyasah: Konsep Kekuasaan Politik dalam al-Qur'an* (Jakarta: Raja Grafindo, 1994).
- 'Abdu'l Qâdir al-'Awdah, *al-Islâm wa Awdhâuna fî al-Siyâsah* (ttp: tnp, tth).
- Abu Daud Busroh, *Ilmu Negara* (Jakarta: Bumi Aksara, 2010).
- Abû Dâwud, *Sunan Abû Dâwud* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 1994/1415 H).
- Abû 'Ubayd, *al-Amwâl* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, tth).
- Abû Ya'lâ, *Musnad Abû Ya'la* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, 2000/1421 H).
- Abû Zahrah, *Ushûl al-Fiqh* (Dâr al-Fikr al-'Arabî: tth).
- Ahmad, *Musnad al-Imâm Ahmad* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, tth).
- A. Rahmat Rosyadi dan Ngatino, *Arbitrase dalam Perspektif Islam dan Hukum Positif* (Bandung: Citra Aditya Bakti, 2002).
- al-Baghawî, *Syarh al-Sunnah* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 1998/1419 H).
- Bayhaqî, *al-Sunan al-Kubrâ* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 2005/1426 H).
- Bukhârî, *al-Jâmi' al-Shahîh* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 1994/1415 H).
- C.C. Rodee, dkk, *Pengantar Ilmu Politik* (Jakarta: Raja Grafindo, 2009).
- Dârimî, *Sunan al-Dârimî* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, tth).
- Dedi Ismatullah, *Gagasan Pemerintahan Modern Dalam Konstitusi Madinah* (Bandung: Pustaka Attadbir, 2006).
- Deliar Noer, *Pengantar ke Pemikiran Politik* (Jakarta: Rajawali, 1983).
- F. Isywar, *Pengantar Ilmu Politik* (Bandung: Binacipta, 1995).
- al-Ghazalî, *al-Mushtafâ min 'Ilm al-Ushûl* (Mishr: Mathba'ah Mushtafâ Muhammad al-Halabî, tth).
- Hasby Ash Shiddieqy, *Peradilan dan Hukum Acara Islam* (Semarang: PT. Pustaka Rizki Putra, 1977).
- al-Humaydî, *Musnad al-Humaydî* (Damaskus: Dâr al-Saqâ, 1996/1417 H).
- Husayn Syahâtah, *Kayf Tahsibu Zakât Mâlika* (al-Qâhirah: Dâr al-Manâr al-Hadîtsah, 2011).
- Ibn Abû Syaybah, *al-Mushannif fî al-Ahâdîts wa al-Âtsar* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 2008/1429 H).
- Ibn Hibbân, *Shahîh Ibn Hibbân* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, tth).
- Ibn Hisyâm, *al-Sîrah al-Nabawiyah* (al-Qâhirah: al-Maktabah al-Hadhriyyah, 2006).
- Ibn Katsîr, *Tafsîr al-Qur'ân al-'Azhîm* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, tth).
-, *al-Bidâyah wa al-Nihâyah* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Yaqîn, 2007/1428 H).
- Ibn Zanjawiyah, *al-Amwâl* (al-Mamlakah al-'Arabiyyah al-Su'ûdiyyah: al-Buhûts al-Dirâsah al-Islâmiyyah, 1406 H).
- Juhaya S. Praja, *Teori Hukum dan Aplikasinya* (Bandung: Pustaka Setia, 2011).
- J. Suyuthi Pulungan, *Fiqh Siyasah* (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 1997).
- Kranenburg dan Tk.B. Sabarudin, *Ilmu Negara* (Jakarta: Pradnya Paramita, 1986).
- Mâlik, *al-Muwath-tha'* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 1989/1409 H).
- al-Maraghî, *Tafsîr al-Marâghî*, (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, tth).
- al-Mâwardî, *al-Ahkâm al-Sulthâniyyah wa al-Wilâyât al-Dîniyyah* (tt: tpn, 1960).

- Miriam Budiardjo, *Dasar-Dasar Ilmu Politik* (Jakarta: Gramedia Pustaka Utama, 2009).
- Muhammad 'Amârah, *al-Islâm wa al-Siyâsah* (al-Qâhirah: Dâr al-Salâm, 2005).
-, *al-Masyrû' al-Hadhârah al-Islâmî* (al-Qâhirah: Dâr al-Salâm, 2005).
- Muslim, *al-Jâmi' al-Shahîh* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, tth).
- al-Mutawâlî, *Mabâdî Nizhâm al-Hukm fî al-Islâm* (al-Iskandariyah: Mansya' al-Ma'ârif, 1978).
- al-Najjâr, *al-Khulafâ' al-Râsyidîn* (Bayrût: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1990).
- Nasâ'î, *Sunan al-Nasâ'î* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 1994/1415 H).
- al-Qurthubî, *al-Jâmi' li Ahkâm al-Qur'ân* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 2008/1429 H).
- Rasyîd Ridhâ, *Tafsîr al-Qur'ân al-Hakîm (Tafsîr al-Manâr)* (Mishr: Maktabah al-Qâhirah, tth).
- al-Râzî, *Mafâtîh al-Ghayb* (Bayrût-Libanon: Dâr Ihyâ al-Turâts al-'Arabî, 1420 H).

- Salâm Madzkûr, *al-Qadhâ' fî al-Islam* (al-Qâhirah: Dâr al-Nahdhah al-'Arabiyyah, tth).
- Seta Basri, *Pengantar Ilmu Politik* (Jogjakarta: Indie Book Corner, 2011).
- al-Syâfi'î, *Musnad al-Imâm al-Syâfi'î* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 1996/ 1417 H).
- al-Thabarî, *Târîkh al-Umam wa al-Muluk* (Bayrût: Dâr al-Fikr, tth).
- al-Thayâlîsî, *Musnad al-Thayâlîsî* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, tth).
- Tirmidzî, *Sunan al-Tirmidzî* (Bayrût-Libanon: Dâr al-Fikr, 1994/1415 H).
- al-Tsa'âlabî, *al-Jawâhir al-Hassân fî Tafsîr al-Qur'ân* (Bayrût-Libanon: Dâr Ihyâ al-Turâts al-'Arabî, 1418 H).
- Zâfir al-Qâsimî, *Nizhâm al-Hukm fî al-Syarî'at wa al-Târîkh* (Bayrût: Dâr al-Nafâ'is, 1974).